ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 628/SXD-TĐTKCS
V/v: điều chỉnh văn bản số 9462/SXD-TĐTKCS ngày 20/11/2007
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 01 năm 2008

	Kính gởi:
	- Các Sở, Ngành, Ủy ban nhân dân Quận-Huyện.
- Các chủ đầu tư, các Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng.
- Các tổ chức, cá nhân hoạt động xây dựng.

Vừa qua, Sở Xây dựng có ban hành văn bản số 9462/SXD-TĐTKCS ngày 20/11/2007 về việc lập, thẩm định thiết kế cơ sở các công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Do có sơ sót, Sở Xây dựng xin điều chỉnh một số nội dung của văn bản số 9462 nêu trên, như sau:
1) Bổ sung (các chữ được in đậm) vào phần II, mục 4, khoản 4.2:
“Tổng mức đầu tư do chủ đầu tư tính toán và khai báo (áp dụng theo văn bản số 1600/BXD-VP ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng về công bố Suất đầu tư xây dựng công trình năm 2007 và được cập nhật vào những năm tiếp theo nếu có) đối với các nguồn vốn khác”.

2) Bổ sung Phụ lục 1- DANH MỤC CÁC NGÀNH CÔNG NGHIỆP:
Ngành công nghiệp Sản xuất và Phân phối điện, khí đốt, nước nóng, hơi nước và điều hòa không khí, gồm các ngành chi tiết như sau:
- Sản xuất, truyền tải và phân phối điện.

- Sản xuất khí đốt, phân phối nhiên liệu khí bằng đường ống.

- Sản xuất, phân phối hơi nước, nước nóng, điều hòa không khí và sản xuất nước đá.

(Căn cứ Quyết định số 10/2007/QĐ-TTg ngày 23/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Hệ thống ngành kinh tế của Việt Nam).

3) Chuyển ngành sản xuất vật liệu xây dựng trong Ngành xây dựng giao thông của Phụ lục 1 sang Phụ lục 2 - CÔNG NGHIỆP VẬT LIỆU XÂY DỰNG, gồm các ngành chi tiết sau:

- Nhà máy sản xuất bê tông.

- Nhà máy sản xuất bê tông nhựa đường.

- Bãi chứa cát.

- Sân bãi để sản xuất cấu kiện bê tông cốt thép.

Sở Xây dựng xin thông báo nội dung điều chỉnh trên đến các tổ chức, cá nhân hoạt động xây dựng để áp dụng trong quá trình lập, thẩm định TKCS.

Nơi nhận:
- Chủ Tịch UBNDQ-H.
- Các Sở quản lý chuyên ngành (Sở KH&ĐT, Sở GTCC, Sở CN, Sở NN&PTNT, Sở TNMT, Sở BCVT, Sở TP).
- Các Ban quản lý dự án.
- Ban GĐ SXD.
- Lưu VP Sở, p. TĐTKCS.
- Thông tin công khai trên trang web của Sở Xây Dựng và tại Sở Xây Dựng.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Quách Hồng Tuyến